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CASOS de COVID-19 em RONDONIA

CASOS CONFIRMADOS CURADOS 439.685 | 95,99%

458-054 ATIVOS 11.007 2,40%

Nota: Nao houveram registros de NENHUM caso ou dbito por
COVID-19 no sistema e-SUS VE na data de hoje. OBITOS 7.362 1.61%
Fonte: Equipe CIEVS/RO

PACIENTES INTERNADOS

Casos internados suspeitos ou confirmados na Rede Publica Estadual (11) + Rede 13
Privada* (00) + Rede Municipal* (02) + Rede Filantrépica (00)

TESTES COVID-19 REALIZADOS

*Nessa edigcdo informamos que os dados séo de 09/11/2022, sendo o ultimo dado enviado pelo CIEVS. 1 342 582

Por razbes técnicas, devido a grande variedade de testes existentes, as quantidades
de testes realizados serdo informadas no quantitativo geral.

AGUARDANDO RESULTADO DE EXAMES
Caso que se enquadre na definicdo de suspeito e realizou coleta para exame laboratorial.

PROFISSIONAIS DE SAUDE CONFIRMADOS
Profissionais de Saude confirmados para Covid-19.

PROFISSIONAIS DE SAUDE CURADOS
Profissionais de Salde curados para Covid-19.

VACINAS APLICADAS

*Nessa edi¢do informamos que os dados séo de 05/11/2022, sendo a Ultima atualizagéo do painel,
com dados contidos na Rede Nacional de Dados em Saude (RNDS)
Populacgao geral (Adulto e Infantil): 12 dose - 1.317.166 (78,36%); 22 dose + DU -
1.154.389 (68,67%); 32 dose (refor¢o) - 485.341 (28,87%); 42 dose (22 dose reforgo) -
136.586 (8,13%); Dose adicional - 46.281 (2,75%); Populacdo Infantil: 12 dose - 70.199 3.139.763
(36,88%); 22 dose + DU - 36.648 (19,26%); Dose de reforco - 133 (0,07%); 22 dose de
reforco - 43 (0,02%); Dose adicional - 21 (0,01%); Total de doses aplicadas: 107.044.

Para mais informacgfes acerca da vacinagdo por grupos:

https://infoms.saude.gov.br/extensions/DEMAS C19 Vacina v2/DEMAS C19 Vacina v2.htm
Nota: Informamos que a partir da Edicdo n° 804 foram constatadas inconsisténcias dos dados de vacinacdo da
populacao infantil, gue foram contabilizados em duplicidade nas edicdes de 766 a 803.

20

10.230

9.812 95,91%

PACIENTES EM PROCESSO DE REGULAQAO PARA LEITOS.

Perfil Assistencial Macro 1 Macro 2 Quantitativo
Grave Positivo 0 0 0
Grave Suspeito

Grave Positivo Intubado
Grave Suspeito Intubado
Moderado Suspeito

Moderado Positivo 0 0
* Este boletim contém informag@es das regulacdes concluidas no periodo das 08:00h as 08:00h

**Pacientes Leves e moderados (Perfil Leito Clinico/Enfermaria).
*** Pacientes Graves e Graves intubados (Perfil Leito UTI).
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LACEN: 08h30min

CIEVS: 12:08hmin

CRUE: 07h50min

UNIDADES HOSPITALARES: 13h35min

COVID VACINAS (RNDS) 14/11/2022: 10h32min

Dados de 15 de novembro de 2022 as 14h50min.
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Municipio Casos Totais Obitos Totais Curados Totais Casos Ativos Letalidade
Porto Velho 121.811 2.719 108.905 10.187 2,23%
Ji-Parana 35.398 664 34.727 7 1,88%
Ariquemes 34.814 564 34.240 10 1,62%
Cacoal 30.043 357 29.685 1 1,19%
Vilhena 24.319 328 23.570 421 1,35%
Rolim de Moura 13.561 208 13.347 6 1,53%
Jaru 13.339 209 13.130 0 1,57%
Buritis 13.153 105 13.046 2 0,80%
Pimenta Bueno 12.691 130 12.522 39 1,02%
Machadinho D'Oeste 12.126 131 11.983 12 1,08%
Alta Floresta D'Oeste 9.005 83 8.919 3 0,92%
Ouro Preto do Oeste 8.697 171 8.526 0 1,97%
Espigdo D'Oeste 7.414 90 7.318 6 1,21%
Nova Mamoré 7.190 98 7.092 0 1,36%
Presidente Médici 6.725 100 6.599 26 1,49%
Guajara-Mirim 6.645 244 6.397 4 3,67%
Cerejeiras 5.999 73 5.925 1 1,22%
Candeias do Jamari 5.969 86 5.881 2 1,44%
Sdo Francisco do Guaporé 5.733 58 5.672 3 1,01%
Nova Brasilandia D'Oeste 4.874 40 4.834 0 0,82%
Cujubim 4.865 45 4.820 0 0,92%
Colorado do Oeste 4.590 53 4,534 3 1,15%
Monte Negro 4.417 39 4.376 2 0,88%
Sdo Miguel do Guaporé 4.403 64 4.330 9 1,45%
Costa Marques 4.399 45 4.298 56 1,02%
Alto Paraiso 4.338 65 4.273 0 1,50%
Alvorada D'Oeste 3.880 44 3.809 27 1,13%
Campo Novo de Rondonia 3.623 29 3.594 0 0,80%
Seringueiras 3.544 25 3.502 17 0,71%
Chupinguaia 3.014 28 2.986 0 0,93%
Urupa 2.972 39 2.931 2 1,31%
Vale do Anari 2.725 26 2.666 33 0,95%
Itapua do Oeste 2.480 20 2.458 2 0,81%
Santa Luzia D'Oeste 2.441 28 2.412 1 1,15%
Alto Alegre dos Parecis 2.389 51 2.316 22 2,13%
Cacaulandia 2.250 17 2.233 0 0,76%
Mirante da Serra 2.185 18 2.134 33 0,82%
Corumbiara 2.172 25 2.147 0 1,15%
Vale do Paraiso 1.924 29 1.895 0 1,51%
Cabixi 1.834 23 1.811 0 1,25%
Rio Crespo 1.723 13 1.710 0 0,75%
S3o Felipe D'Oeste 1.652 18 1.634 0 1,09%
Theobroma 1.559 28 1.529 2 1,80%
Nova Unido 1.512 17 1.495 0 1,12%
Governador Jorge Teixeira 1.323 22 1.296 5 1,66%
Novo Horizonte do Oeste 1.298 24 1.274 0 1,85%
Ministro Andreazza 1.288 16 1.272 0 1,24%
Teixeirdpolis 1.077 9 1.068 0 0,84%
Parecis 857 10 840 7 1,17%
Pimenteiras do Oeste 775 17 758 0 2,19%
Primavera de Rondonia 573 7 563 3 1,22%
Castanheiras 466 10 403 53 2,15%
Total geral 458.054 7.362 439.685 11.007 1,607%
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RESUMO
Leitos Hospitalares da Rede Estadual
TOt?I de Suspeitos Confirmados Reservados Bloqueados Disponiveis Taxa df
Leitos Ocupagao
Clinicos Adulto 52 1 10 4 2 35 32,7%
Clinicos o
Infantil/Neo s o o o v 9 e
UTI Adulto 6 0 0 0 2 4 33,3%
UTI Infantil/Neo 4 0 0 0 0 4 0,0%

27,14%
RESUMO
Leitos Hospitalares da Rede Privada
TOt?I de Suspeitos Confirmados Outrafs Reservados Bloqueados Disponiveis
Leitos Patologias
Clinicos Adulto 0 0 0 0 0 0 0
Clinicos
Infantil/Neo 0 0 0 0 0 0 -
UTI Adulto 0 0 0 0 0 0 0
UTI Infantil/Neo 0 0 0 0 0 0 0

RESUMO
Leitos Hospitalares da Rede Municipal
Tot‘al de Suspeitos Confirmados Reservados Bloqueados Disponiveis Taxa df
Leitos Ocupagao
Clinicos Adulto 24 2 0 0 0 22 8,3%
Clinicos o
Infantil/Neo e o o o o 6 0,0%
UTI Adulto 20 0 0 0 0 20 0,0%
UTI Infantil/Neo 0 0 0 0 0 0 0,0%

RESUMO
Leitos Hospitalares das Entidades Sem Fins Lucrativos
TOt?I de Suspeitos Confirmados Outra? Reservados Bloqueados Disponiveis
Leitos Patologias
Clinicos Adulto 0 0 0 0 0 0 0
Clinicos
Infantil/Neo L 2 Y g 2 E 0
UTI Adulto 0 0 0 0 0 0 0
UTI Infantil/Neo - - - - - - 0

Todos os Direitos Reservados

Bairro Pedrinhas
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LEITOS REDE PUBLICA ESTADUAL

CLINICO PUBLICO ESTADUAL ADULTO

) Total de Clinicos Clinicos ..
... Unidade X Clinicos Taxa de
Municipio ) Leitos Ocupados Ocupados Reservados  Bloqueados . .. ~
Hospitalar .. ) . Disponiveis | Ocupagao
Clinicos Suspeitos Confirmados
Cemetron 42 0 10 4 0 28 33,3%
Porto Velho Hospita| de
Base Dr. Ary 2 1 0 0 0 1 50,0%
Pinheiro — HB
Hospital
Regional de 2 0 0 0 2 0 100,0%
Cacoal — HRC
Cacoal Hospital de
Urgéncia e
Emergéncia 1 0 0 0 0 1 0,0%
de Cacoal —
HEURO
Hospital
- Regional de
Buritis " 2 0 0 0 0 2 0,0%
Buritis
(HRB)
Hospital
Regional de
Extrema 3 0 0 0 0 3 0,0%
Extrema -
HRE
CLINICO PUBLICO ESTADUAL INFANTIL

Unidade Total de Clinicos Clinicos Clinicos

. . T a
SRR axa de Ocupagao

Municipio Leitos Ocupados Ocupados Reservados Bloqueados

Hospitalar Clinicos Suspeitos | Confirmados

Hospital
Infantil
Cosme e
Damido —
HICD
Hospital de
Base Dr. Ary 0 0 0 0 0 0 0,0%
Pinheiro —
HB

8 0 0 0 0 8 0,0%

Porto
Velho

Hospital

Regional de - - - - - 0 0,0%

Buritis —
HRB

Buritis
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UTI PUBLICO ESTADUAL ADULTO

Taxa de
Ocupagao

UTI

UTI
Disponiveis

Ocupados
Suspeitos

Bloqueados

UTI Ocupados
Confirmados

Total de
Reservados

Leitos UTI

Municipio Uik
P Hospitalar
0,0%

Cemetron

Porto
0,0%

Velho

Hospital de
Base Dr. Ary
Pinheiro —
HB
Hospital
Regional de
Cacoal —HRC

100,0%

Hospital de
Urgéncia e
Emergéncia
de Cacoal -

HEURO

Cacoal
0,0%

. . . Total de  UTI Ocupados UTI Ocupados uTl Taxa de
AUl EC L EL Dl Rl Leitos UTI Suspeitos Confirmados HEEEAEREH | ELEITEELE Disponiveis | Ocupagdo
Hospital Infantil
Cosme e Dami3o — 1 0 0 0 0 1 0,0%
Porto HICD
velho Hospital de Base D
ospital de Base Dr. o
Ary Pinheiro — HB 2 0 0 0 0 2 Ol
Hospital Regional de o
Cacoal Cacoal — HRC 1 0 0 0 0 1 0,0%
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LEITOS REDE PUBLICA MUNICIPAL

CLINICO PUBLICO MUNICIPAL ADULTO

Unidade Total de Clinicos Clinicos Clinicos Taxa de

Disponiveis Ocupagdo

Municipio Leitos Ocupados Ocupados Reservado Bloqueados

Hospitalar

Clinicos Suspeitos Confirmados
Hospital
Ji-Parana Municipal de Ji- 4 2 0 0 0 2 50,0%
Parana
Hospital

Ariquemes Mu.nicipal i 4 0 0 0 0 4 0,0%
Ariquemes

Hospital
Municipal
Sandoval de NA 0 0 0 0 0 0,0%
Araujo Dantas
Jaru

Centro de

Atendimento a
COVID-19 de 16 0 0 0 0 16 0,0%

Jaru

CLINICO PUBLICO MUNICIPAL INFANTIL

. Total de Clinicos Clinicos .
. Unidade . Clinicos Taxa de
Municipio Leitos Ocupados Ocupados Reservado Blogueados . . -
Disponiveis Ocupagao

Hospital . . .
ospitatar Clinicos Suspeitos Confirmados

Hospital
Ariquemes Municipal da 6 0 0 0 0 6 0,0%
Crianga
Hospital
Municipal 3
faru Sandoval de 0 0,0%

Araujo Dantas

. Unidade Total de ol UTI Ocupados uTl Taxa de
Municipio . . Ocupados . Reservado Bloqueados . . ~
Hospitalar Leitos UTI . Confirmados Disponiveis Ocupagao
Suspeitos
Centro de 1 0 0.0%
Ariquemes AfecgBes 0 0 0 0 0 1 A
Respiratdrias
Hospital 0 0 0 0 0 o
Ji-Parana Municipal de Ji- 0 0,0%
Parana
Hospital
I Municipal 10 0 0 0 0 10 0,0%
aru
Sandoval de
Araujo Dantas

(Governo do Estado de

RONDONIA

Todos os Direitos Reservados Bairro Pedrinhas AcIRCAsTADURDE - Secretaria de Estao da
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N° HOSPITAIS
MACRORREGIAO | TAXADE | COM UTI QUE GESTAO :g;g; OCUPADOS | OCUPADOS LEITOS LEITOS "E'TUOTSI Dk
DE SAUDE OCUPACAO | RESPONDERAM CONFIRMADOS | SUSPEITOS | RESERVADOS | BLOQUEADOS .
L DE UTI DISPONIVEIS
Estadual +
MACRO | 0,00% 4 o 23 0 0 0 0 23
Municipal
MACRO I o Estadual +
66,67% 3 . 3 0 0 0 2 1
Municipal

RONDONIA 7,69% 7

LEITOS HOSPITAIS PARTICULARES

CLINICO PRIVADO ADULTO

. Total de Clinicos Clinicos SLliH .
. Unidade ) Ocupados Clinico
Municipio ) Leitos Ocupados Ocupados Reservados Blogueados . .
Hospitalar . . ) Outras Disponiveis
Clinicos Suspeitos Confirmados .
Patologias
Hospital
UNIMED NA )
Hospital 9 de
Julho NA .
Hosp. d
Porto Velho o§p- as NA i
Clinicas
Hospital
Prontocordis NA :
Hospital Central NA -

TOTAL \
UTI PRIVADO ADULTO
UTI
. Unidade Tot.al de ol UTI Ocupados Ocupados uTI
Municipio . Leitos Ocupados . Reservados Blogueados . .
Hospitalar . Confirmados QOutras Disponiveis
uTI Suspeitos )
Patologias
Hospital
UNIMED NA )
Hospital 9 de
Julho NA }
Porto Velho Ho§p'. das NA )
Clinicas
Hospital
Prontocordis NA ;
Hospital Central NA -

TOTAL

CLINICO PRIVADO INFANTIL

Unidade
Hospitalar

Hospital

TOTAL

Municipio

UTI PRIVADO INFANTIL

UTI
L Unidade TOt?I de oIl UTI Ocupados Ocupados UTI
Municipio Leltos Ocupados Reservados Bloqueados
Hospitalar Sy Confirmados Outras Disponiveis

Patologias

Hospital
PortoVelho |\ \ep -------

TOTAL

© 2020 Governo do Estado de Rondénia Palacio Rio Madeira - Av. Farquar, 2986 & 7\ AGEVISA SESAU
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LEITOS REDE FILANTROPICA- ENTIDADE SEM FINS LUCRATIVOS

CLINICO ESTADUAL ADULTO - ENTIDADE SEM FINS LUCRATIVOS*

L . Clinicos
Total de Clinicos Clinicos

Unidade Ocupados Clinicos

Municipio Leitos Ocupados Ocupados

Hospitalar Reservados Bloqueados
P Clinicos Suspeitos Confirmados

Outras
Patologias

Disponiveis

Hospital do

Porto Velho NA =
Amor
Hospital
Porto Velho Santa NA =
Marcelina

UTI ESTADUAL ADULTO - ENTIDADE SEM FINS LUCRATIVOS*

UTI
plCEEL LIl (l;-(I:-L ados OcuU-;Idos LOeELIE Reservados Bloqueados ol
Hospitalar Leitos UTI P P Outras q Disponiveis

uspeitos Ontirmados  patologias

Municipio

TOTAL

CLINICO ESTADUAL INFANTIL- ENTIDADE SEM FINS LUCRATIVOS*

, . , . Clinicos
. Total de Clinicos Clinicos .
. Unidade ) Ocupados Clinicos
Municipio Leitos Ocupados Ocupados Reservados Blogueados . .
Outras Disponiveis

Hospital cit ) :
L TR Clinicos Suspeitos Confirmados :
Patologias

Amor

TOTAL ‘ ‘ ‘ ‘

* Leitos Ndo exclusivamente ocupados por pacientes COVID-19
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Todos os Direitos Reservados Bairro Pedrinhas | » ‘/ Jligatriinor S desudd
CEP 76.801-470 - Porto Velho, RO o i) Saiee | TF




Sistema de Comando

de Incidentes - COVID-19

I Sala de
Situacao Integrada

Atualizagdo da Taxa de Crescimento e de Ocupagio de UTI - 15/11/2022

Municipio

Porto Velho
Ariquemes

Cacoal

Ji-Parana

Mirante da Serra
Candeias do Jamari
Jaru

Vilhena

Primavera de Rondénia
Ouro Preto do Oeste
Guajara-Mirim

Nova Brasilandia D'Oeste
Theobroma

Urupa

Alto Alegre dos Parecis
Alvorada D'Oeste
Espigdo D'Oeste
Rolim de Moura

Sao Felipe D'Oeste
Machadinho D'Oeste
Alta Floresta D'Oeste
Alto Paraiso

Buritis

Cabixi

Cacaulandia

Campo Novo de
Rondonia
Castanheiras
Cerejeiras
Chupinguaia
Colorado do Oeste
Corumbiara

Costa Marques
Cujubim

Governador Jorge
Teixeira

Itapua do Oeste
Ministro Andreazza
Monte Negro

Nova Mamoré

Nova Unido

Novo Horizonte do Oeste
Parecis

Pimenteiras do Oeste
Presidente Médici
Rio Crespo

Santa Luzia D'Oeste
Sao Francisco do
Guaporé

Sao Miguel do Guaporé
Seringueiras
Teixeirépolis

Vale do Anari

Vale do Paraiso
Pimenta Bueno

Macrorregiao de
Saude

© 2020 Governo do Estado de Ronddnia

Todos
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Média ativos
1/10/2022-
7/11/2022

1.498
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Acoes

Média ativos

8/11/2022-

15/11/2022
1.259

Taxa de

-15,9379%
33,3333%
-42,8571%

1400,0000%

-14,2857%
57,1429%

-100,0000%

-14,3929%
-14,2857%

-100,0000%
114,2857%
-100,0000%

21,4286%
-14,2857%
-14,2857%
29,1667%
-14,2857%
-17,8571%

-100,0000%

-46,6019%
14,2857%
-57,1429%
-14,2857%

-100,0000%
-100,0000%

-100,0000%

-14,2857%
-71,4286%

-100,0000%
100,0000%
-100,0000%
-14,2857%
-100,0000%

-14,2857%

71,4286%

-100,0000%

50,0000%

-100,0000%
-100,0000%
-100,0000%

-14,2857%
-100,0000%

-8,4967%

-100,0000%
-14,2857%

866,6667%

-14,2857%
-14,2857%
-100,0000%
-14,2857%
-100,0000%

-5,1724%

Crescimento

AGEVISA

AGENCIA, ESTADUAL DE
VIGILANGIA £M SA0DE

Secrelaria de Estado da

Edicéo: 950

15 de novembro de 2022

Taxa de
Ocupagao

0,00%
0,00%
66,67%
66,67%
66,67%
0,00%
0,00%
66,67%
66,67%
66,67%
0,00%
66,67%
0,00%
66,67%
66,67%
66,67%
66,67%
66,67%
66,67%
0,00%
66,67%
0,00%
0,00%
66,67%
0,00%

0,00%

66,67%
66,67%
66,67%
66,67%
66,67%
66,67%
0,00%

0,00%

0,00%
66,67%
0,00%
0,00%
66,67%
66,67%
66,67%
66,67%
66,67%
0,00%
66,67%

66,67%

66,67%
66,67%
66,67%
0,00%
66,67%
66,67%
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SESAU

Saide



Edicéo: 950

I I 15 de novembro de 2022
Sistema de Comando Sala de Relatorio de

de Incidentes - COVID-19 4 Situacdo Integrada 4 Acobes
I

¥ plano de acao

TODOS.POR
RONDONIA

DECRETO N° 25.859, de 06 de mar¢o de 2021
Os dados apresentados nesta se¢do visam dar transparéncia ao monitoramento do Plano
de Acéo Todos por Rondénia, disponivel no link a seguir,
(http://www.rondonia.ro.gov.br/covid19/institucional/plano-de-acao-todos-por-rondonia/).

Nota: De acordo com o Decreto n° 25.859, de 06 de marco de 2021.
Para melhor esclarecimento, define-se:

- Taxa de Crescimento de Casos Ativos: A taxa de crescimento nas respectivas fases é
calculada pela divisédo da soma de casos ativos dos 07 (sete) dias anteriores a data de reclassificagdo
pela soma de casos ativos dos 07 (sete) dias anteriores a esta, esta taxa indica o fator Ameaca.

- Taxa de Ocupacédo de Leitos de UTI Adulto COVID-19: Percentual de leitos de UTI
Adultos ocupados na Macrorregido de Salde do respectivo municipio, na rede publica estadual e
municipal, esta taxa indica o fator Vulnerabilidade.

- Matriz de Categorizagéo: Diagrama entre os fatores Ameaca x Vulnerabilidade, a que um
dado municipio se enquadra.

Macro |

2 Macroregioes

Macro Regifes Hospitalares
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de Incidentes - COVID-19 4 Situacdo Integrada 4 Acobes

Municipios com menos de 1.000 casos ativos

Muito Alta
B o o o --

Alto

Matriz com critérios de Categorizacao das Fases do Plano Todos por Ronddnia para

e FASE 3 FASE 3 FASE 2 FASE 2
AMEACA
(Fator
extrinseco)
Tt Média FASE 3 FASE 3 FASE 2 FASE 2 FASE 2
de 26,955% a 37,467%

crescimento de
Casos Ativos do

Novo
Coronavirus :
Baixo
de 14611% a FASE 3 FASE 3 FASE 3 FASE 2
26,955%

Muito Baixa

Abaixo de 14,611% EASES FASES: EASES

Muito Baixa Baixa Média Alta Muito Alta

Abaixo de 20% de20% a49,99% deS50%a79,99% de80%a8999% 90% ou mais

VULNERABILIDADE
(Fator intrinseco)
Proporcdo (%) de leitos de UTI Adulto ocupados por casos de COVID por Macrorregido de Saude

Matriz com critérios de Categorizacdo das Fases do Plano Todos por Rondénia para
Municipios com mais de 1.000 casos ativos

MATRIZ 02

Muito Alta
Acima de 6,1175% FASE3 FASE 3 FASE 2
Alto
de 3,7467% a 6,1175% FASE 3 FASE 3 FASE 2
AMEAGA
(Fator
extrinseco)
Média
Taxa de de 2.6055% a 3.7467% FASE 3 FASE 3 FASE 2 FASE 2 FASE 2
crescimento de % %
Casos Ativos do
Novo
Coronavirus .
Baixo
de1,4611% a FASE 3 FASE 3 FASE 3 FASE 2
2,6955%
Muito Baixa
Abaixo de 1,4611% FASE 3 FASE 3 FASE 3

Muito Baixa Baixa Média Alta Muito Alta
Abaixo de 20% de 20%a49,99% de50%a79,99% de80%a89,99% 90% ou mais

VULNERABILIDADE
(Fator intrinseco)
Proporcdo (%) de leitos de UTI Adulto ocupados por casos de COVID por Macrorregido de Saude

RONDONIA
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Relatorio de

Acoes

I Sala de
Situacao Integrada

Sistema de Comando
de Incidentes - COVID-19

Lista de Municipios por Fase a partir de 24/04/2021

Obs.: Referéncia para classificagao dos municipios foi do dia 10 de abril a 23 de abril de 2021. Portaria conjunta N° 35 de 24 de
abril de 2021, conforme o Decreto n° 25.859, de 06 de MARCO de 2021.

FASE 1

PORTO VELHD

ARIQUEMES

CACDAL

VILHENA

OUROD PRETO DO DESTE
NOVA BRASILANDIA D'DESTE
ALTO ALEGRE DOS PARECIS
ESPIGAD D'OESTE
MACHADINHO D*OESTE
CABIXI

CACAULANDIA

CEREJEIRAS

CHUPINGUAIA

COLORADO DO OESTE
CORUMBIARA

MONTE NEGRO

NOVO HORIZONTE DO OESTE
RIO CRESPO

SA0 MIGUEL DO GUAPORE
VALE DO ANARI

ALTA FLORESTA D'OESTE
PIMENTEIRAS DO OESTE
VALE DO PARAISD

Cel. BM Gilvander Gregério de Lima

JI-PARANA SAO FRANCISCO DO GUAPORE
CANDEIAS DO JAMARI SERINGUEIRAS

JARU TEIXEIROPOLIS
GUAJARA-MIRIM THEOBROMA

URUPA
ROLIM DE MOURA

BURITIS
SANTA LUZIA D'OESTE
Major BM Jaime Fernandes da

PIMENTA BUENO

MIRANTE DA SERRA
PRIMAVERA DE RONDONIA
ALVORADA D'OESTE

SAO FELIPE D'OESTE
CAMPO NOVO DE RONDONIA
CASTANHEIRAS

ALTO PARAISO

ITAPUA DD DESTE
PRESIDENTE MEDICI

COSTA MARQUES

CUJUBIM

GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA
MINISTRO ANDREAZZA
NOVA MAMORE

NOVA UNIAD

PARECIS

Semayra Gomes Moret

Agéncia Estadual de Vigilancia em Saude Secretaria de Estado da Saude Silva
.orpo de Bombeiros Militar do Estado de Rond¢
AGEVISA SESAU CBMRO

Fonte das informacdes contidas neste Relatério: e-SUS, Agevisa e SESAU - Referéncia: Este Relatério encontra-se disponivel no SEI Processo n®

0002.133332/2020-10
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